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BRM.0012.3.8.2017 
 

Protokół Nr 31/17 
Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej 

Rady Miasta w Kędzierzynie-Koźlu 
w dniach 20 września 2017 r. 

Ad 1.  
Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Otwarcia posiedzenia (godz. 16.00), stwierdzenia prawomocności obrad i powitania członków 
komisji dokonała przewodnicząca komisji Katarzyna Dysarz. 
 
Przewodnicząca komisji Katarzyna Dysarz stwierdziła, że zostało osiągnięte kworum  
oraz, że obrady Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
są prawomocne. W chwili stwierdzania prawomocności komisji uczestniczyło w niej  
6 radnych (lista obecności radnych w załączeniu do protokołu). 
 

Obecność członków komisji – wg załączonej listy obecności. 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 
1. Anna Zielińska – prezes oddziału ZNP w Kędzierzynie-Koźlu; 
2. Beata Kaczyńska-Pogwizd - kierownik Wydziału Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu 

Miasta Kędzierzyn-Koźle; 
3. Bożena Jankowska – kierownik Wydziału Oświaty i Wychowania; 
4. Ewa Krahl - dyrektor Zespołu Obsługi Oświaty i Wychowania w Kędzierzynie-Koźlu; 
5. Izabela Migocz –dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kędzierzynie-Koźlu; 
6. Joanna Mazurkiewicz – radca prawny; 
7. Kamila Bieńkowska - kierownik Wydziału Inwestycji, Remontów i Eksploatacji; 
8. Zenona Kuś –  dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kędzierzynie-Koźlu; 
9. Wioletta Akonom - kierownik referatu Budżetu Wydziału Finansowego; 
10. Marek Mazurkiewicz - kierownik Wydziału Zarządzania Drogami; 
11. Piotr Gabrysz - dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury w Kędzierzynie-Koźlu. 
 
Ad 2. 
Przyjęcie porządku obrad.  
 
Przewodnicząca komisji  Katarzyna Dysarz przedstawiła proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie Protokołu nr 30 z dnia 23 sierpnia  2017 r. oraz 31 sierpnia 2017 r.  
4. Analiza wykonania budżetu miasta za I półrocze 2017 roku w zakresie działania komisji. 
5. Propozycje zadań do budżetu miasta na 2018 rok w zakresie działania komisji. 
      (zadań z zakresu oświaty, kultury, sportu, rekreacji i turystyki) 
6. Turystyka w mieście, realizacja założeń oraz zamierzenia na przyszłość - temat wynika z 

planu pracy.  
7. Realizacja budowy nowych ścieżek rowerowych oraz rowerowych szlaków 

turystycznych- temat wynika z planu pracy.  
8. Sprawy bieżące i wolne wnioski.  
9. Zakończenie obrad. 
Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej jednogłośnie (6 głosów ,,za'') przyjęła 
zaproponowany porządek obrad do realizacji.  
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Ad 3. 
Przyjęcie Protokołu nr 30 z dnia 23 sierpnia  2017 r. oraz 31 sierpnia 2017 r.  

  
Przewodnicząca komisji Katarzyna Dysarz poinformowała, że protokół został wysłany 
wszystkim radnym pocztą elektroniczną. Radny Michał Nowak dokonał korekty zapisów.  
Poddała pod głosowanie protokół, nikt z członków komisji nie wniósł uwag do protokołu. 
Komisja przyjęła protokół nr 30 (przez aklamację). 
  

 Ad 4. 
 Analiza wykonania budżetu miasta za I półrocze 2017 roku w zakresie działania komisji. 
 (analiza stanowi załącznik do nin. protokołu) 

 
Przewodnicząca komisji Katarzyna Dysarz  przypomniała, że informację o przebiegu 
wykonania budżetu za I półrocze 2017 roku oraz informację o kształtowaniu się wieloletniej 
prognozy finansowej, wysłano odrębną pocztą o numerze BRM.0002.8.2017 w dniu  
6 września 2017 r.  
 
Wioletta Akonom szczegółowo wyjaśniła kwoty dochodów, wydatków budżetowych oraz 
plany finansowe do realizacji w zakresie działania komisji. Poinformowała, że nie zabraknie 
środków finansowych na realizację zadań z zakresu oświaty, kultury, sportu, rekreacji i 
turystyki. 
 
Przewodnicząca komisji  Katarzyna Dysarz  przypomniała, że Regionalna Izba 
Obrachunkowa pozytywnie zaopiniowała analizę wykonania budżetu miasta za I półrocze 
2017 roku Kędzierzyn-Koźle. 
 
Beata Kaczyńska-Pogwizd, kierownik Wydziału Kultury, Sportu i Turystyki, poinformowała, 
że budżet w zakresie kultury, sportu, rekreacji i turystyki jest dobrze realizowany. Konkursy 
zostały już rozstrzygnięte. Również dotacje dla organizacji pozarządowych zostały już 
rozdysponowane. Odbył się  festiwal Mikołaja z Koźla, który został wysoko oceniony przez 
mieszkańców. Wydział propaguje rozwój kajakarstwa.  
 
Piotr Gabrysz dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury poinformował, że budżet jest prawidłowo 
realizowany. W Miejskim Ośrodku Kultury w Kędzierzynie-Koźlu odbywa się wiele 
ciekawych imprez cyklicznych oraz zajęć dla dzieci (sekcji, klubów).  
 
Przewodnicząca komisji Katarzyna Dysarz dodała, że jest wielkie zapotrzebowanie na 
spotkania artystyczne i muzyczne, uczestniczy w tych wydarzeniach coraz więcej osób.  
W budżecie na kolejny rok proponuje wziąć po uwagę organizację imprez z zakresu muzyki 
klasycznej. Mieszkańcy chętnie uczestniczą w takich wydarzeniach.  
 
Bożena Jankowska, kierownik Wydziału Oświaty i Wychowania poinformowała, że budżet 
w zakresie oświaty gminnej jest prawidłowo realizowany. W naszej gminie dzieci osiągają 
wysokie miejsca w konkursach miejskich zajmując I, II, III, gmina funduje im bony 
podarunkowe. Od niedawna gmina dowozi dzieci do szkoły specjalnej autobusem. Również 
gmina pokrywa koszty kształcenia uczniów młodocianych pracodawcom.    
 
Zenona Kuś, dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji poinformowała, że budżet 
jednostki jest prawidłowo realizowany. Zaplanowano  wiele remontów na obiektach 
sportowych. Stadion w Koźlu będzie remontowany (jest projekt, pomysł, poszukują 
wykonawcy). W Cisowej będzie wymiana połowy trybun. Na hali w Śródmieście zostało 
wymienione oświetlenie, lecz sala wymaga jeszcze wyciszenia pod względem akustycznym. 
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Sala w Azotach wymaga stałych wysokich nakładów, hala jest ogromna, jest to obiekt 
reprezentacyjny, ciągle pomieszczenia są modernizowane i odnawiane. Została odbudowana 
sauna na stadionie Kuźniczka. Spływy kajakowe stały się bardzo popularne i mieszkańcy 
muszą się zapisywać w terminie wcześniejszym. Starają się  pozyskać środki zewnętrzne na 
gruntowny remont skate-parku, planowana jest wymiana na elementy betonowe.  
 
Ewa Krahl, dyrektor Zespołu Obsługi Oświaty i Wychowania, wyjaśniła, że największą 
pozycję wydatkową w ich budżecie stanowią wydatki związane z utrzymaniem przedszkoli 
i stołówek szkolnych oraz wynagrodzenia. Dochody generowane są z opłat za czesne i 
wyżywienie w szkołach, przedszkolach i żłobkach. Zadania zaplanowane do realizacji zostaną 
wykonane zgodnie z planem.  
 
Przewodnicząca komisji  Katarzyna Dysarz zapytała czy szkoły został dostosowane do nowej 
reformy, czy klasy zostały przystosowane? Zapytała o zalecenia po kontrolne, szczególnie o 
to które nie można będzie zrealizować, ze względu na wysokie koszty.  
 
Ewa Krahl, dyrektor Zespołu Obsługi Oświaty i Wychowania, wyjaśniła, że na ten moment 
nie ma poważnych zaleceń nie możliwych do realizacji. Lecz sprawdzi tą informację. Czy 
wszystkie placówki spełniają zalecenia po kontrolne.  
 
Bożena Jankowska, kierownik Wydziału Oświaty i Wychowania poinformowała, że zalecenia 
po kontrolne dotyczyły żłobka na osiedlu Pogorzelcu, zadanie zostało  zrealizowane dot. 
oddymników, a w przedszkolu nr 17 należy wykonać dodatkowe wyjście ewakuacyjne.  
 
Izabela Migocz, dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej, poinformowała, że budżet jednostki 
jest dobrze realizowany. Biblioteka zdobyła wiele środków zewnętrznych ( poza budżetowe) 
oraz środki z Ministerstwa. Co roku kwota na zakup książek i zbiorów biblioteki jest 
rekordowa. W tym biblioteka z Kędzierzyna-Koźla jest najlepsza w województwie. 
W wakacje bibliotekę odwiedziło ponad 2 tysiące dzieci. W czerwcu otwarto w bibliotece 
port kultury oraz lokalny klub kodowania. skierowany do dzieci i młodzieży w wieku od 7 do 
12 lat. Przez całe wakacje odbyły się zajęcia, prowadzone przez informatyka. Obecnie 
biblioteka zaprasza szkoły i grupy zorganizowane.  
 
Elżbieta Setnicka poprosiła o plakat dot. zajęć w ramach programów: „port kultury” oraz 
„lokalnego klub kodowania”, do wywieszenia w szkołach.  
 
Izabela Migocz, dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej, poinformowała, że informacje 
i plakaty zostały już przekazane do szkół.  
 
Komisja zapoznała się i przyj ęła analiza wykonania budżetu miasta za I półrocze 2017 roku  
zadań z zakresu oświaty, kultury, sportu, rekreacji i turystyki. 
 
Ad 5.  
Propozycje zadań do budżetu miasta na 2018 rok w zakresie działania komisji. 
 
Przewodnicząca komisji  Katarzyna Dysarz poinformowała, aby organizować tylko te 
imprezy, które cieszą się dużą popularnością oraz na które miasto stać.  
 
Beata Kaczyńska-Pogwizd, kierownik Wydziału Kultury, Sportu i Turystyki, poinformowała, 
że pojawiły się propozycje reaktywowania imprez, które już kiedyś odbywały się w naszym 
mieście.  
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Komisja podjęła temat dot. zawodów triathlon na poziomie krajowym. Radni zaproponowali, 
aby w naszym mieście powrócić do tych zawodów triathlon na poziomie krajowym.    
 
Radny Michał Nowak poparł stanowisko przewodniczącej, aby organizować na dobrym 
poziomie imprezy, które cieszą się dużym zainteresowaniem mieszkańców. Przypomniał 
również o imprezie która odbywała się w latach poprzednich tj.  spotkania zespołów 
folkowych. Nie popiera organizacji zawodów triathlon na poziomie krajowym w naszym 
mieście.  
 
Ad 6. 
Turystyka w mieście, realizacja założeń oraz zamierzenia na przyszłość. (materiał stanowi 
załącznik do nin. protokołu) 
 
Przewodnicząca komisji  Katarzyna Dysarz poinformowała, że radni otrzymali materiał 
pisemny w tym temacie oraz otworzyła dyskusję w temacie. Również zaproponowała kolejne 
posiedzenie komisji w Muzeum Ziemi Kozielskiej lub Muzeum Stowarzyszenia 
Blechhammer - 1944 na osiedlu Blachownia w Domu Kultury Lech.  
 
Michał Nowak poinformował, że na stronie internetowej Urzędu Miasta  
Kędzierzyn-Koźle brakuje informacji dotyczących zabytków (spisu zabytków ze zdjęciami, 
godzin otwarcia, mapki, tras ścieżek rowerowych). 
 
Andrzej Kopacki uważa, że w Kędzierzynie-Koźlu jest bogate w wiele atrakcji historycznych, 
których mieszkańcy nie znają a turyści mogliby je zwiedzić.  
 
Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej proponuje wykonać bezpłatną broszurę 
informacyjną wraz z mapą dla turystów. Broszury proponują wystawić na stojakach  
w strategicznych miejscach miasta np. na terenie i w okolicy dworca kolejowego, na rynku  
w Koźlu, koło Starostwa Powiatowego, w budynkach Bibliotek Publicznych (szczególnie  
w bibliotece w Koźlu, która jest otwarta w sobotę) oraz w restauracjach znajdujących się na 
terenie miasta.  
 
Komisja zapoznała się i przyj ęła informacj ę dot. turystyki w mieście, realizacji założeń 
oraz zamierzeń na przyszłość. 
 
Ad 6.  
Realizacja budowy nowych ścieżek rowerowych oraz rowerowych szlaków turystycznych. 
(materiał stanowi załącznik do nin. protokołu) 
 
Kamila Bieńkowska, kierownik Wydziału Inwestycji, Remontów i Eksploatacji, 
poinformowała, że radni otrzymali materiał pisemny w tym temacie.  
  
Przewodnicząca komisji Katarzyna Dysarz otworzyła dyskusję w temacie. Zapytała  
o przejście przez bulwar koło Orlenu. Czy miasto myśli o tym zadaniu. Również bardzo 
ważne jest wykonanie tunelu między osiedlem Pogorzelcem a centrum.  
 
Kamila Bieńkowska, kierownik Wydziału Inwestycji, Remontów i Eksploatacji, 
poinformowała, że w budżecie miasta są środki na wykonanie koncepcji i dokonanie 
wszystkich uzgodnień z podmiotami. Brane jest pod uwagę wykonanie trzech wariantów 
przejścia pod mostem, naziemne, podziemne i oszacowanie tych kosztów. Zawsze jest Do 
pokonania przy tym zadaniu są różnice wysokości oraz różne obwarowania.  
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Radny Michał Nowak złożył wniosek ustny: 
powstaje trasa rowerowa w miejscu nieczynnej linii kolejowej Baborów, która kończy się 
koło winiarni w Koźlu (Winiarnia Synapsa). Czy gmina Kędzierzyn-Koźle zamierza 
zrealizować niewielki odcinek i przedłużyć trasę do ul. Kochanowskiego na osiedlu Zachód 
(koło przejazdu kolejowego). Radny uważa, że wyjazd z ulicy Chrobrego jest nieatrakcyjny.  
 
Radny Michał Nowak złożył wniosek pisemny: 
Wnoszę o podjęcie następujących działań: 
1. Wyznaczenie pasów rowerowych po obu stronach ul. Stanisława Wyspiańskiego  
w Kłodnicy oraz innej niezbędnej infrastruktury (np. śluzy rowerowe). Ulica ta jest bardzo 
szeroka, pozwoli to wyznaczyć pasy bez konieczności jej przebudowy. Wpłynie to na 
zwiększenie bezpieczeństwa na tym odcinku (węższe pasy powodują zmniejszenie prędkości 
kierowców) dużo skuteczniej niż znajdujące się przy nim urządzenie mierzące prędkość. 
Ponadto zlikwidowana zostanie luka w infrastrukturze rowerowej - trwające prace projektowe 
przy odcinkach rowerowych od ronda Milenijnego do wału oraz przy ul. Dunikowskiego, 
zatem wspomniane pasy połączą je i zapewnią komunikację na odcinku  
Kłodnica - Kędzierzyn. 
  
 2. Podjęcie rozmów z Lasami Państwowymi na temat budowy ścieżki rowerowej od  
ul. Szkolnej do ul. Owocowej, celem uzgodnienia warunków tej inwestycji. 
 
3. Zainicjowanie przedsięwzięcia budowy Rowerowego Szlaku Odry na odcinku od  
woj. śląskiego do Opola. W tym celu należy podjąć rozmowy z prezydentami miast Opole  
i Racibórz, burmistrzem Krapkowic oraz wójtami gmin znajdującymi się pomiędzy tymi 
miejscowościami (np. Bierawa). Szlak ten powinien w miarę możliwości biec po koronie 
wału przeciwpowodziowego Odry. Wskazane byłoby, aby przedsięwzięcie koordynował 
marszałek województwa opolskiego - tak jak dzieje się to np. w województwie małopolskim.  
 
Komisja jednogłośnie pozytywnie (6 głosów ,,za”) udzieliła poparcia wnioskowi. 
,,za" byli Agnieszka Iłowska, Katarzyna Dysarz, Michał Nowak, Elżbieta Setnicka, 
Przemysław Pawlik, Andrzej Kopacki.  
Komisja zapoznała się i przyj ęła informacj ę dot. realizacji budowy nowych ścieżek 
rowerowych oraz rowerowych szlaków turystycznych. 
 

Ad 7. 

Sprawy bieżące i wolne wnioski.  
 
Kolejny termin komisji został ustalony na 18 października br. o godz. 16.00.  
Komisja odbędzie posiedzenie wyjazdowe.  
 
Ad 8. 
Zakończenie obrad. 
 
Przewodnicząca komisji Katarzyna Dysarz podziękowała wszystkim za uczestnictwo  
w posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej po czym o godz. 18.00 
zamknęła posiedzenie komisji. 
 
Protokołowała Anna Dworaczek 

         
       PRZEWODNICZĄCA KOMISJI 
   
        Katarzyna Dysarz 


